
 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTE le norme ministeriali vigenti riguardanti le disposizioni in merito all’adeguamento degli 
organici di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’anno scolastico 2021/2022; 
 
VISTO il decreto prot. n. 3344 del 23/08/2021 dell’USR per la Lombardia Ufficio VII con il quale 
vengono autorizzati n. 46 posti da attivare in questa provincia ad integrazione dell’organico di diritto; 
 
VISTO il decreto protocollo n. 4151 del 20/10/2022, con il quale l’USR per la Lombardia assegna in 
deroga, a questo Ambito territoriale ulteriori 5 posti da attivare in questa provincia; 
 
ESAMINATE le richieste dei Dirigenti Scolastici finalizzate a garantire il regolare funzionamento 
dei servizi scolastici e le necessarie condizioni di sicurezza e incolumità, anche in presenza di 
concentrazione di alunni disabili; 
 
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali della Scuola; 
 

DISPONE 
 

Sono assegnati per l’anno scolastico 2022/2023 i seguenti 5 posti di personale ATA, con durata fino al 
termine delle attività didattiche: 
 
Collaboratori Scolastici: 

I.C. S. Pertini Voghera 18 ore 

I.C. Bereguardo 18 ore 

I.C. Cava Manara 18 ore 

I.C. Gambolò 18 ore 

I.C. Landriano 18 ore  

I.C. Stradella 18 ore 

I.C. Vigevano Via Valletta Fogliano 18 ore 

I.C. Vigevano P.zza Vittorio Veneto  18 ore 

I.C. Vigevano Via Botto 18 ore 

I.P.A. Pollini Mortara 18 ore 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
           Letizia AFFATATO 

    

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

Ufficio XII –  Letizia Affatato/SC-DG 


		2022-10-26T10:51:59+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2022-10-26T13:01:22+0200
	protocollo




